
 

Podmiot zarządzający:  

PRESSCOM Sp. z o.o. 

ul. Krakowska 29 

50-424 Wrocław 

tel. 71 798 48 40 

fax 71 798 48 48 

Organ rejestrowy: Sąd Rejonowy Wrocław-Fabryczna, VI Wydział Gospodarczy 

KRS: 0000173413 Kapitał zakładowy: 50 000 zł  

NIP: 897-168-80-84 REGON: 932945064 

Santander Bank Polska: 96 1090 1522 0000 0001 0162 2418  

Nr ewidencyjny w rejestrze instytucji szkoleniowych: 2.02/00015/2005 

e-mail: szkolenia@kipwa.pl 
 

Pełny kalendarz naszych szkoleń 

i konferencji na stronie www: 

szkolenia.kipwa.pl 

Do: Działu Kadr 
DW: Kierownika Jednostki 

Szanowni Państwo, 

w imieniu wydawcy kwartalnika „Kadry i Płace w Administracji” oraz mec. Flory Olszak zapraszam na: 

SZKOLENIE STACJONARNE 

„Absurdy działań Zakładu Ubezpieczeń Społecznych - 
prawa i obowiązki strony postępowania” 

Prowadzenie: mec. Flora Olszak* 

Warszawa, Hotel Mercure Grand, 2 kwietnia 2025 roku (środa) 

*mec. Flora Olszak - były pracownik Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, aktualnie pracuje w Biurze Rzecznika Małych 
i Średnich Przedsiębiorców jako radca prawny; zajmowała się sprawami z zakresu ubezpieczeń społecznych z całej Polski - 

wygrała 7 skarg nadzwyczajnych dotyczących ubezpieczeń społecznych; od lat zajmuje się tematyką ubezpieczeń społecznych; 
wielokrotnie szkoliła, a także brała udział we wszystkich możliwych procesach (administracyjnym, sądowoadministracyjnym, 

w sądzie powszechnym, ze skargi kasacyjnej do SN, jak i NSA); autorka licznych programów szkoleniowych 
dla pracowników działów kadr, wykładowca uniwersytecki. 

Do sporów płatników z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych dochodzi w szczególności w zakresie 
prawidłowości zgłoszenia do ubezpieczeń społecznych, obliczania, potrącania i opłacania składek, ustalenia 
uprawnienia do świadczeń z ubezpieczeń społecznych, wypłacania świadczeń oraz wniosków o emerytury  
i renty. 

Szkolenie ma na celu: uczulić na specyfikę postępowania hybrydowego w sprawach z zakresu ubezpieczeń 
społecznych, uwypuklić różnice pomiędzy różnymi postępowaniami przed ZUS-em, zaakcentować 
przydatność mało znanych i jeszcze rzadziej stosowanych narzędzi, np. odwołania od niewydania decyzji, 
wniosku o nałożenie grzywy na organ w postępowaniu sądowoadministracyjnym czy wniosku o uzupełnienie 
decyzji.  

W trakcie szkolenia omówimy również alternatywne formy wsparcia ubezpieczonych w kontaktach z ZUS, 
czyli np. wniosek o interwencję do samodzielnych organów ochrony prawa, specyfikę postępowania 
sądowego przed sądem powszechnym, niecelowość składania ponaglenia w postępowaniu 
administracyjnym, gdy od decyzji przysługuje odwołanie do sądu powszechnego. 

Szkolenie adresowane jest do osób odpowiadających za sprawy z zakresu ubezpieczeń społecznych. 

Szkolenie odbędzie się 2 kwietnia 2025 roku (środa) w centrum Warszawy, w sali konferencyjnej Hotelu 
Mercure Grand przy ul. Kruczej 28. Hotel zlokalizowany jest przy głównych ulicach Warszawy  
i w pobliżu Starego Miasta. Jego atutem jest prestiżowa lokalizacja w otoczeniu ministerstw i ambasad, 
pośród najlepszych restauracji. Komfortowe pokoje w połączeniu z profesjonalną obsługą i znakomitą kuchnią 
to idealne miejsce dla gości podróżujących w celach biznesowych oraz tych, którzy spędzają  
w stolicy wolny czas. Hotel posiada dogodny dojazd z Dworca Centralnego, z którego można łatwo dojechać 
tramwajem, wysiadając na przystanku Krucza, lub autobusem - przystanek pl. Trzech Krzyży. 

Warunkiem uczestnictwa jest dokonanie wpłaty na konto organizatora oraz przesłanie zgłoszenia na  
e-mail: szkolenia@kipwa.pl lub numer faksu: 71 798 48 48 albo wypełnienie formularza na stronie www: 
szkolenia.kipwa.pl/t/AZUS 

W razie wątpliwości pozostajemy do Państwa dyspozycji pod 
numerem telefonu: 71 798 48 40. 

Z poważaniem, 

Arkadiusz Karasek 



 

 

HARMONOGRAM SZKOLENIA 

„Absurdy działań Zakładu Ubezpieczeń Społecznych - 
prawa i obowiązki strony postępowania” 

2 kwietnia 2025 roku (środa), Warszawa, Hotel Mercure Grand, 
ul. Krucza 28, godz. 9.30-15.30. 

 
1. Postępowanie wyjaśniające prowadzone przez 

ZUS: 

a. czym się różni postępowanie wyjaśniające 
prowadzone przez ZUS od postępowań 
prowadzonych przez inne organy administracji 
publicznej; 

b. czym różni się takie postępowanie od kontroli, 
a także od kontroli zwolnienia lekarskiego. 

2. Szczególnie problematyczne zagadnienia 
z zakresu ubezpieczeń społecznych: 

a. dobrowolne ubezpieczenie chorobowe - 
aktualne problemy; 

b. co zrobić, gdy ZUS: 

i. wyłącza pracownika z ubezpieczeń; 

ii. zamienia zlecenie na etat; 

iii. dzieło na zlecenie; 

iv. etat na współpracę. 

c. przedawnienie składek nienależnie 
opłaconych, należności wobec ZUS, 
a świadczeń nienależnie pobranych, a także 
wypłaconych w za niskiej wysokości przez 
ZUS; 

d. co z emerytami, do których adresowany jest 
wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia  
4 czerwca 2024 r., sygn. akt SK 140/20. 

3. Kiedy w sprawach z zakresu ubezpieczeń 
społecznych należy odwołać się do sądu 
powszechnego, a kiedy wnosić skargę do sądu 
administracyjnego: 

a. główne różnice pomiędzy jednym a drugim 
trybem postępowania; 

b. jak redagować skargę do sądu 
administracyjnego; 

c. jak redagować odwołanie do sądu 
powszechnego; 

d. kiedy wnosimy ponaglenie i skargę na 
bezczynność/zwłokę, a kiedy odwołanie  
od niewydania decyzji. 

4. Wybrane przykłady nieprawidłowych praktyk 
Zakładu (wraz z omówieniem): 

a. blokowanie w dedykowanym systemie 
możliwości zgłoszenia się do preferencji 
składkowej pod nazwą Mały ZUS Plus; 

b. obniżanie deklarowanych przez 
przedsiębiorców podstaw wymiaru składek; 

c. nieinformowanie przedsiębiorców  
o konieczności ponownego zgłoszenia  
do ubezpieczenia chorobowego 
po zakończeniu pobierania zasiłku 
macierzyńskiego; 

d. ZUS odmawia zawarcia układu ratalnego 
zwykłym pismem zamiast decyzją. 

5. Najciekawsze zagadnienia prawne, 
w którymi zajmował się w ostatnich latach 
Sąd Najwyższy. 

6. Odpowiedzi na pytania uczestników 
szkolenia. 

 
Uczestnicy szkolenia otrzymają: aktualny, obszerny materiał szkoleniowy, zestawienie wybranych aktów prawnych, 
przybory do pisania (długopis, zakreślacz, notes), certyfikat potwierdzający uczestnictwo, czasopismo związane  
z tematyką szkolenia (próbka) oraz kupon rabatowy o wartości 50 zł na zakupy w księgarni internetowej 
www.sklep.presscom.pl. W trakcie szkolenia przewidziana jest przerwa kawowa oraz poczęstunek. 

 
Dojazd do miejsca szkolenia, z dworca PKP do Hotelu Mercure Grand: 
Hotel zlokalizowany jest przy głównych ulicach Warszawy i w pobliżu Starego Miasta. Jego atutem jest prestiżowa 
lokalizacja w otoczeniu ministerstw i ambasad, pośród najlepszych restauracji. Komfortowe pokoje w połączeniu 
z profesjonalną obsługą i znakomitą kuchnią to idealne miejsce dla gości podróżujących w celach biznesowych oraz tych, 
którzy spędzają w stolicy wolny czas. Hotel posiada dogodny dojazd z Dworca Centralnego, z którego można łatwo 
dojechać tramwajem, wysiadając na przystanku Krucza, lub autobusem - przystanek pl. Trzech Krzyży. 



 

 

KARTA ZGŁOSZENIA 

„Absurdy działań Zakładu Ubezpieczeń Społecznych - 
prawa i obowiązki strony postępowania” 

2 kwietnia 2025 roku (środa), Warszawa, Hotel Mercure Grand, 
ul. Krucza 28, godz. 9.30-15.30. 

Wypełnioną kartę prosimy przesyłać na numer faksu: 71 798 48 48 lub e-mail: szkolenia@kipwa.pl 
Zgłoszenia można także dokonać na stronie www: szkolenia.kipwa.pl/t/AZUS 

1. 
Imię i nazwisko Stanowisko 

Telefon E-mail (na który wyślemy potwierdzenie udziału) Kwota 

2. 
Imię i nazwisko Stanowisko 

Telefon E-mail (na który wyślemy potwierdzenie udziału) Kwota 

RAZEM 
Suma kwot 

Koszt uczestnictwa 1 osoby w szkoleniu wynosi 790 zł i obejmuje koszt materiałów oraz poczęstunek. 
Przy zgłoszeniach na szkolenie nadesłanych po dniu 26 marca 2025 roku koszt uczestnictwa jednej osoby wynosi 890 zł. 

Do podanych cen nie doliczamy podatku VAT w przypadku podpisania niniejszego oświadczenia, tzn. kiedy 
uczestnictwo w szkoleniu jest finansowane w co najmniej 70% ze środków publicznych. W przeciwnym razie do powyższych 
cen zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%. 

❑ Oświadczam, iż środki wydatkowane na ww. szkolenie pochodzą w co 
najmniej 70% ze środków publicznych w rozumieniu ustawy o finansach 
publicznych. Niniejsze oświadczenie ma na celu możliwość zastosowania stawki 
zwolnionej VAT zgodnie z art. 43 ust.1 pkt 29c ustawy o podatku od towarów i usług 
z dnia 11 marca 2004 r. z późn. zmianami. 

________________________________________ 
Data, pieczątka, podpis 

 

DANE DO 
FAKTURY: 

Płatności prosimy realizować: PRESSCOM Sp. z o.o., ul. Krakowska 29, 50-424 Wrocław 
Santander Bank Polska: 96 1090 1522 0000 0001 0162 2418 z tytułem płatności: 20250402AZUS 

DANE 
ODBIORCY: 

Nazwa 

Ulica NIP 

Kod Miejscowość Telefon 

E-mail do otrzymywania faktur E-mail do księgowości 

DANE 
NABYWCY: 

Nazwa NIP 

Przesłanie karty zgłoszenia stanowi prawnie wiążące zobowiązanie do uczestnictwa w szkoleniu na warunkach w niej określonych. Rezygnacji z udziału  
w szkoleniu można dokonać wyłącznie w formie pisemnej (e-mail, fax, poczta), najpóźniej 7 dni roboczych przed szkoleniem. W przypadku otrzymania 
rezygnacji przez organizatora później niż na 7 dni roboczych przed dniem szkolenia lub niezgłoszenia się uczestnika na szkolenie zgłaszający zostanie 
obciążony pełnymi kosztami uczestnictwa, wynikającymi z przesłanej karty zgłoszenia, na podstawie wystawionej faktury VAT. Niedokonanie wpłaty nie jest 
jednoznaczne z rezygnacją z udziału w szkoleniu. 

Przesłanie zgłoszenia i podanie danych osobowych jest dobrowolne. Niepodanie wymaganych 
danych uniemożliwi realizację umowy/zamówienia. Informujemy, że Państwa dane osobowe będą 
przetwarzane w celach marketingu produktów i usług własnych Presscom Sp. z o.o. 
Administratorem danych osobowych będzie Presscom Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, numer 
KRS 0000173413. Dane osobowe nie będą przekazywane podmiotom trzecim bez prawidłowej 
podstawy prawnej. W szczególności mają Państwo prawo do sprzeciwu wobec przetwarzania 
w celach marketingowych, a także żądania od Presscom Sp. z o.o. dostępu do swoich danych 
osobowych oraz ich sprostowania lub usunięcia. W sprawach z zakresu ochrony danych 
osobowych możliwy jest kontakt z do@presscom.pl. Pełna treść klauzuli informacyjnej dostępna 
jest na stronie internetowej: https://presscom.pl/do. 

________________________________________ 
Data, pieczątka, podpis 

 


